
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 404 “DIVINO NIÑO”
BANDA DE PISHUAYA –SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

Cel: 999076391 Correo: temy_70@hotmail.com

“TODO CON AMOR, NADA POR LA FUERZA”
¡JUGAR PARA APRENDER Y APRENDER PARA CRECER!

Banda de Pishuaya, 26 de noviembre del 2020.

OFICIO Nº 034-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 404 “DN”-BANDA DE PISHUAYA

SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO
DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO

ASUNTO : REMITE INVENTARIO DE BIENES Y ENSERES-2020.
REFERENCIA : OF. MÚLT N°063-SOLICITAR INVENTARIO DE BIENES- DIRECTORES

Es grato dirigirme a usted, saludándole cordialmente a nombre de la
Institución Educativa Nº 404 “Divino Niño”, de la Banda de Pishuaya, distrito de San José de
Sisa, Provincia de El Dorado, departamento de San Martín, así mismo para informarle que
adjunto el presente se está remitiendo los documentos solicitados del inventario de bienes y
enseres-2020.

Sin otro en particular, propicia es la oportunidad para reiterarle las
muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente;



INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 404 “DIVINO NIÑO”
BANDA DE PISHUAYA –SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

Cel: 999076391 Correo: temy_70@hotmail.com

“TODO CON AMOR, NADA POR LA FUERZA”
¡JUGAR PARA APRENDER Y APRENDER PARA CRECER!

San José de Sisa, 26 de noviembre del 2019

ACTA DE INICIO DE TOMA DE INVENTARIO

En las instalaciones de la I.E.I. Nº 404 “Divino Niño”, ubicada en la Banda de Pishuaya, Distrito de San
José de Sisa, Provincia el Dorado, Departamento San Martín, siendo las 3:00 pm horas del día martes
24 de noviembre del 2020, se reunieron los siguientes integrantes de la Comisión de Inventario 2020,
designados con RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 022-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 404 “DN”, de
fecha 24 de noviembre del 2020.

Estando el quórum representativo el Presidente da por válidamente instalada la Comisión de
Inventario, y luego de deliberar toman los siguientes acuerdos:

 El equipo conformado por 03 personas, según la RD, serán quienes realizan el inventario al
barrer de todos los bienes muebles, (sillas, mesas, armarios, estantes, computadoras,
proyectores multimedia, impresoras, fotocopiadoras, bicicletas. laptops y otros, de la
institución educativa, donde se utilizarán winchas, cámara fotográfica, tableros, lapiceros,
además de la base de datos existentes.

No existiendo otro punto a tratar luego de dar lectura a los acuerdos se levanta la sesión las 6:00 pm,
horas del mismo día, procediendo los participantes a suscribir la presente acta de conformidad.
DAMOS FÉ

LA COMISIÓN

……………………………….. …………………………………….
Lic. Mg. ARTEMISA REATEGUI CARO Prof. María Milagros Vásquez Rojas
DNI: 00932793 DNI: 00932283
Presidente Miembro

…………………………………………………
Prof. Estela del Aguila Bartra

DNI: 01146806
Miembro

NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO

Artemisa Reátegui Caro 00932793 PRESIDENTE

María Milagros Vásquez Rojas 00932283 MIEMBRO

Estela del Aguila Bartra 01146806 MIEMBRO



INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 404 “DIVINO NIÑO”
BANDA DE PISHUAYA –SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

Cel: 999076391 Correo: temy_70@hotmail.com

“TODO CON AMOR, NADA POR LA FUERZA”
¡JUGAR PARA APRENDER Y APRENDER PARA CRECER!

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 022-2019-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 404 “DN”

Banda de Pishuaya, 24 de noviembre del 2020

Visto el acta de reunión del personal de la I.E. N° 404 “Divino Niño” con C.M. Nº
0274464 de la Banda de Pishuaya, distrito de San José de Sisa, Provincia El Dorado, Departamento de
San Martin; en las que se acordó designar a los miembros para el Comisión de Inventario de Bienes
Muebles para el periodo 2020.

CONSIDERANDO:

Que, es política de la cada órgano del Estado Velar por el buen estado de todo los
bienes, para lo cual es necesario formar el Comité de Inventario de Bienes Muebles, quien será el
órgano encargado de realizar el Inventario de Bienes y enseres de la I.E. N° 404 “Divino Niño” – Banda
de Pishuaya;

Con la promulgación de la ley 29151, ley General del Sistema Nacional de Bienes
Estatales, se da origen a un conjunto de organismos, garantías y normas que regulan, de manera
integral y coherente, los bienes estatales, en sus  niveles de gobierno nacional, regional y local, a fin de
lograr una administración ordenada simplificada y eficiente, teniendo a la Superintendencia  Nacional
de Bienes Estatales-SBN, como ente rector, y su Decreto Supremo Nº 007-2008-Vivienda y
modificatorias D.S. N° 007-2010-Vivienda y D.S. N° 013-2012-Vivienda, Resolución N° 039-98/SBN,
Reglamento para el inventario Nacional de bienes muebles del estado.

El 03 de julio del 2015, se aprobó la directiva Nº 001-2015/SBN, procedimientos de los
Bienes Muebles Estatales, mediante Resolución Nº046-2015/SBN.

SE RESUELVE:

Art. 1°.- Reconocer y Aprobar, el comité de inventario de bienes muebles de la I.E. N° I.E. 404 “Divino
Niño” cuyos miembros que a continuación se detallan:

Art. 2°.- Disponer la distribución de la presente Resolución a la Unidad de Gestión Educativa local El
Dorado y a cada uno de los integrantes del comité.

Regístrese, comuníquese y archívese.

NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO

Artemisa Reátegui Caro 00932793 PRESIDENTE

María Milagros Vásquez Rojas 00932283 MIEMBRO

Estela del Aguila Bartra 01146806 MIEMBRO



IN
ST

IT
UC

IÓ
N 

ED
UC

AT
IV

A:
40

4 
DI

VI
NO

 N
IÑ

O
LU

GA
R:

SA
N 

JO
SÉ

 D
E 

SI
SA

DI
ST

RI
TO

:
SA

N 
JO

SE
 D

E 
SI

SA
CÓ

DI
GO

 M
OD

UL
AR

:
02

74
46

4
NI

VE
L:

IN
IC

IA
L

NO
M

BR
E 

DE
L D

IR
EC

TO
R:

CÓ
DI

GO
 D

EL
 E

M
PL

EA
DO

:
00

93
27

93
N°

 C
EL

UL
AR

:
99

90
76

39
1

CÓ
DI

GO
PA

TR
IM

ON
IA

L
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N

M
AR

CA
M

OD
EL

O
TI

PO
CO

LO
R

SE
RI

E/
 D

IM
EN

SI
ÓN

ES
TA

DO
 D

E
CO

NS
ER

VA
CI

ÓN
FE

CH
A 

DE
AD

Q
UI

SI
CI

ÓN
VA

LO
R 

DE
AD

Q
UI

SI
CI

ÓN
CA

NT
ID

AD
M

OD
AL

ID
AD

 D
E 

AD
Q

UI
SI

CI
ÓN

(O
/C

, N
EA

 E
TC

.)

NÚ
M

ER
O 

DE
DO

CU
M

EN
TO

 D
E

AD
Q

UI
SI

CI
ÓN

OB
SE

RV
AC

IÓ
N 

(*
)

M
es

as
 p

eq
ue

ña
s

Cu
ad

ra
do

Ve
rd

es
0.

76
x0

.2
2x

0.
80

RE
GU

LA
R

29
/0

4/
20

05
S/

. 5
0.

00
8

DO
NA

CI
ON

 A
PA

FA
M

es
as

 p
eq

ue
ña

s
Re

ct
an

gu
la

r
Ce

le
st

e
0.

69
x0

.5
0x

1.
19

RE
GU

LA
R

01
/0

4/
20

19
S/

. 3
0.

00
1

DO
NA

CI
ON

 IE
 2

53
M

es
as

 p
eq

ue
ña

s p
er

so
na

l
Cu

ad
ra

do
Be

ig
e

0.
50

x0
.5

3x
0.

60
RE

GU
LA

R
01

/0
8/

20
18

S/
. 4

0.
00

10
DO

NA
CI

ON
 IE

 0
27

2
Ar

m
ar

io
s

Re
ct

an
gu

la
r

M
ad

er
a

1.
65

x1
.0

0x
0.

40
RE

GU
LA

R
29

/0
4/

20
05

S/
. 1

50
.0

0
2

DO
NA

CI
ON

 A
PA

FA
Es

cr
ito

rio
s

Re
ct

an
gu

la
r

M
ad

er
a

1.
00

x0
.2

3x
0.

30
RE

GU
LA

R
29

/0
4/

20
05

S/
. 1

00
.0

0
2

DO
NA

CI
ON

 A
PA

FA
Im

pr
es

or
a

Ep
so

n
L5

75
Ne

gr
o

W
9A

Y1
03

64
2

BU
EN

A
23

/0
3/

20
19

S/
. 9

99
.0

0
1

Pr
es

. M
an

t./
AP

AF
A

Eq
ui

po
 d

e 
So

ni
do

Ha
lio

n
HA

 - 
21

OM
Ne

gr
o

FF
GF

02
66

80
BU

EN
A

23
/0

2/
20

18
S/

. 1
,0

00
.0

0
1

Pr
es

. M
an

te
ni

m
ie

nt
o

20
86

3
Si

lla
s p

eq
ue

ña
s

Ve
rd

es
0.

55
x0

.2
8x

0.
30

RE
GU

LA
R

29
/0

4/
20

05
S/

. 3
0.

00
20

DO
NA

CI
ON

 A
PA

FA
Si

lla
s p

eq
ue

ña
s

Ce
le

st
e

0.
50

x0
.2

9x
0.

26
RE

GU
LA

R
01

/0
4/

20
19

S/
. 2

5.
00

10
DO

NA
CI

ON
 IE

 2
53

Si
lla

s p
eq

ue
ña

s
Be

ig
e

0.
56

x0
.2

8x
0.

28
S/

. 3
0.

00
10

DO
NA

CI
ON

 IE
 0

27
2

AN
EX

O
 N

° 1
0

FO
RM

AT
O

 D
E 

IN
VE

NT
AR

IO
 D

E 
BI

EN
ES

 P
AT

RI
M

O
NI

AL
ES

 A
ÑO

 2
02

0

LE
YE

ND
A:

    
    

    
  M

UY
 B

UE
NO

  (
M

B)
    

    
    

    
  B

UE
NO

   (
B)

    
    

    
    

   R
EG

UL
AR

  (
R 

 ) 
    

    
    

    
 M

AL
O 

(M
)

LE
YE

ND
A:

    
    

    
 C

OM
PR

A 
 ©

    
 D

ON
AC

IÓ
N 

(D
)  

   D
ON

AC
IÓ

N 
TR

AN
SF

ER
EN

CI
A 

 (D
T)

   F
AB

RI
CA

CI
ÓN

 (F
)  

 P
ER

M
UT

A 
(P

)  
  R

EP
OS

IC
IÓ

N 
(R

  )
    

RE
PR

OD
UC

CI
ÓN

 (R
P)

    
    

    
    

    
    

    
    

 S
AN

EA
M

IE
NT

O 
(S

)  
   O

TR
A 

CA
US

A 
(O

C)

No
ta

:
La

s I
ns

tit
uc

io
ne

s E
du

ca
tiv

as
 y

 C
ET

PR
Os

, p
re

se
nt

ar
án

 e
l i

nv
en

ta
rio

 d
e 

Bi
en

es
 M

ue
bl

es
 e

n 
el

 p
re

se
nt

e 
fo

rm
at

o 
en

 E
xc

el
, d

e 
ig

ua
l f

or
m

a 
en

 la
s I

ns
tit

uc
io

ne
s E

du
ca

tiv
as

 JE
C,

 a
dj

un
ta

nd
o 

to
do

 lo
s d

oc
um

en
to

s
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 e

n 
CD

 o
 U

SB
 co

n 
un

a 
de

cla
ra

ció
nj

ur
ad

a.

AR
TE

M
IS

A 
RE

AT
EG

UI
 C

AR
O















-ane
@

r \

N

\.

§ANTA CBUZ

u7

'!7

{}

,i¡

*§

.s§§

s
g\'

PLANO DE LOCALIZACION

E1

D1

r3

REGION SAl.l MARfIN

PROI/INCIA EL OORADO

BtSrRlTO SAT,I JOSE DE SIIA

BARRIO SAIJDA DE PI§HUAYI

TTANZANA 74

LOTE {3

JtROr{ LAñl¡\S

m.
EL OOPADOCEBE "LUZ DE ESPEBí\I\I?A'

Dl¡re JtFtLl.oJ& Lü s¡ & 7a, Ll 4

EU
1

&t 2m

NO
E

Ft-af{o ugtc¡ot(ll O§E DE §IS m D§iEMBRE-AO1 A

"?

,(
(a
ó

{
c-

'+

DE Et

Pá;;.

?
'q.

Y.J,

(\

.út

*
7¿

Ln

o
20irA ta *OS t/t

u-o1
0É

o

ú3

%

s..-

'//

ti

.a

/;

1






